

به منظور ارتباط آموزش، تحقیق و اجرا موسسه تحقیقات جنگلها و مراتع کشور در زمینه‌های تخصصی خود به راهنمایی یا مشاوره دانشجویان مقاطع تحصیلات تکمیلی (رساله دکتری و پایان نامه کارشناسی ارشد) مبادرت می‌ورزد تا عملاً در آموزش دانشجویان تحصیلات تکمیلی با وزارت علوم همکاری نماید. هدف این کار ورود دانشجویان در عرصه واقعی تحقیقات در راستای یاری‌رسانی به پژوهش‌های کشور است. در این راستا این مؤسسه با در اختیار داشتن بخش‌های تحقیقاتی و آزمایشگاه‌های متعدد و مجهز بستر مناسبی برای اجرای رساله و پایان‌نامه‌های دانشجویی می‌باشد. اعضای هیأت علمی و کارشناسان این موسسه در قالب استاد راهنما یا استاد مشاور در اجرای رساله یا پایان‌نامه‌های دانشجویی با پروپوزال‌های هم‌راستا با اهداف مؤسسه همکاری می‌نمایند.

از اینرو دانشجویان از دو طریق تقاضای همکاری دارند. دانشجویانی که برای اجرای پایان‌نامه/ رساله خود نیاز به استفاده از امکانات آزمایشگاهی یا زراعی مؤسسه دارند، باید به "مدیریت خدمات فنی و آزمایشگاهی" مراجعه نمایند. در صورتیکه دانشجویان علاوه بر استفاده از امکانات آزمایشگاهی نیاز به همکاری اعضای هیأت علمی مؤسسه در تیم اساتید راهنما/ مشاور خود دارند باید به "اداره آموزش" مراجعه کرده و به ترتیب مراحل زیر اقدام نمایند:

۱- قبل از تصویب پروپوزال در شورای پژوهشی دانشگاه (تکمیل فرم "عنوان پیشنهادی پایان‌نامه/ رساله دانشجویی"):  
 پایان‌نامه و رساله‌های دانشجویی در این مؤسسه مجاز به اجرا هستند که در راستای اهداف و وظایف مؤسسه باشند. از اینرو بهتر است قبل از تصویب پروپوزال در شورای پژوهشی دانشگاه، امکان اجرای آن در مؤسسه بررسی شود. بنابراین پس از مشخص شدن عنوان پیشنهادی پروپوزال و استاد راهنما/ مشاور شاغل در مؤسسه، فرم "عنوان پیشنهادی پایان‌نامه/ رساله دانشجویی" توسط استاد راهنما/ مشاور شاغل در مؤسسه تکمیل و پس از تأیید رئیس بخش/ گروه تحقیقاتی مربوطه به اداره آموزش تحویل داده می‌شود تا در کمیته هماهنگی ارتباطات علمی و آموزشی مؤسسه مطرح و بررسی شود.

## ۲- ثبت نام موقت (قبل از تصویب پروپوزال در شورای پژوهشی دانشگاه):

پس از تأیید عنوان پیشنهادی در کمیته هماهنگی ارتباطات علمی و آموزشی مؤسسه، دانشجو امکان ثبت نام و تردد موقت در مؤسسه و ایستگاه‌های تحقیقاتی وابسته را دارد تا مراحل اولیه اجرای پایان‌نامه/ رساله انجام گردد. مهلت تردد موقت برای دانشجویان دکتری ۱۸۰ روز و دانشجویان کارشناسی ارشد ۹۰ روز از زمان ثبت نام می‌باشد. در این مدت دانشجو باید مراحل تصویب پروپوزال در دانشگاه را انجام داده و اقدام به ثبت نام قطعی در مؤسسه نماید. این مهلت قابل تمدید نمی‌باشد. شایان ذکر است دانشجویان بدون انجام ثبت نام موقت امکان تردد یا استفاده از امکانات مؤسسه و ایستگاه‌های تحقیقاتی را نخواهند داشت.

برای ثبت نام موقت دانشجویان فرم‌های "تعهدنامه تردد موقت دانشجویی در مؤسسه"، "تعهدنامه رعایت موارد ایمنی در آزمایشگاه" و "تعهدنامه اداره حراست" را تکمیل نموده، به همراه ۳ قطعه عکس، اصل کارت ملی و اصل شناسنامه به اداره آموزش مراجعه نمایند. پس از صدور کارت تردد موقت، دانشجو امکان حضور در مؤسسه را دارد.

### ۳- پس از تصویب پروپوزال دانشجو در شورای پژوهشی دانشگاه (تکمیل فرم "پایان‌نامه / رساله دانشجویی"):

پس از تصویب پروپوزال دانشجو در شورای پژوهشی دانشگاه، فرم "پایان‌نامه / رساله دانشجویی" (تکمیل شده توسط استاد راهنما / مشاور شاغل در مؤسسه) به همراه پروپوزال تأیید شده توسط استاد راهنما / مشاور شاغل در مؤسسه و معرفی‌نامه دانشجو از طرف دانشگاه، به اداره آموزش تحویل داده می‌شود تا پس از بررسی ثبت‌نام قطعی انجام گردد. پروپوزال دانشجویانی که مراحل ۱ و ۲ را انجام نداده‌اند باید در کمیته هماهنگی ارتباطات علمی و آموزشی مؤسسه بررسی گردد.

### ۴- ثبت‌نام قطعی:

پس از تأیید فرم "پایان‌نامه / رساله دانشجویی"، دانشجو به همراه فرم‌های تکمیل شده "فاهم‌نامه انجام پایان‌نامه / رساله دانشجویی"، "تعهدنامه رعایت موارد ایمنی در آزمایشگاه"، "تعهدنامه اداره حراست"، فیش واریزی هزینه‌های اجرای پایان‌نامه / رساله، ۳ قطعه عکس، اصل کارت ملی و اصل شناسنامه برای ثبت‌نام قطعی به اداره آموزش مراجعه می‌نماید. سپس کارت تردد دانشجو صادر شده که بر اساس درخواست رئیس بخش / گروه تحقیقاتی مربوطه قابل تمدید می‌باشد.

### ۵- تسویه حساب دانشجو:

پس از انجام پایان‌نامه / رساله، دانشجو یک نسخه از رساله / پایان‌نامه چاپ شده خود را به کتابخانه مؤسسه تحویل داده و به همراه فرم تکمیل شده "تسویه حساب دانشجو در اجرای پایان‌نامه / رساله / فرصت تحقیقاتی" به اداره آموزش مراجعه می‌نماید.